

H. AYUNTAMIENTO DE TATAHUICAPAN DE JUAREZ, VER.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
 2014-2017

FINIQUITO DE OBRA

Estimación #:	ESTIMACIÓN UNO		
Empresa:	CORPIMA S.A. DE C.V.		
Nº de Obra:	Localidad:	Del:	Periodo de Estimación
Nombre:	AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA COMUNIDAD DE LA MESA DE BUENA VISTA DEL MUNICIPIO DE ALPATLÁHUAC VER.	07/08/2017	Al: 22/09/2017
Periodo del Contrato. Del:	07/08/2017	Al:	22/09/2017
Contrato Nº:	OP1006/2017		
Importe de Contrato con IVA:	\$ 99,598.77		
Fecha de Contrato:	28/07/2017		
Anticipo con IVA:	\$0.00		

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES			
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
CENCFE	CODIFICACIÓN DE ESTRUCTURAS NORMA CFE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MANIOBRAS, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LLEVAR A CABO ESTA ACTIVIDAD.	PZA	2.00			2.00	\$ 340.83	\$ -	\$ -	\$ 340.83	\$681.66	\$ -	\$ -	\$681.66
PRUEBA	PRUEBA DE RESISTENCIA DE TIERRA EN TODO EL CIRCUITO Y EN EL TRANSFORMADOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MANIOBRAS, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LLEVAR A CABO ESTA ACTIVIDAD.	PZA	1.00			1.00	\$ 4,392.07	\$ -	\$ -	\$ 4,392.07	\$4,392.07	\$ -	\$ -	\$4,392.07
	BAJA TENSIÓN													
BUS	SUMINISTRO Y VESTIDO DE ESTRUCTURA BUS DE DISTRIBUCIÓN, EN POSTE PC-12-750, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MANIOBRAS, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LLEVAR A CABO ESTA ACTIVIDAD.	PZA	1.00			1.00	\$ 2,385.03	\$ -	\$ -	\$ 2,385.03	\$2,385.03	\$ -	\$ -	\$2,385.03
1P1	SUMINISTRO Y VESTIDO DE ESTRUCTURA 1P1, EN POSTE PC-12-750, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MANIOBRAS, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LLEVAR A CABO ESTA ACTIVIDAD.	PZA	1.00			1.00	\$ 1,028.94	\$ -	\$ -	\$ 1,028.94	\$1,028.94	\$ -	\$ -	\$1,028.94
COND.10 THW	COLOCACIÓN Y CONEXIÓN DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO THW CALIBRE 1/0, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MANIOBRAS, CONEXIONES, AMARRS CON EL AISLAMIENTO EN LA BAJA TENSIÓN, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LLEVAR A CABO ESTA ACTIVIDAD.	ML	15.00			15.00	\$ 146.74	\$ -	\$ -	\$ 146.74	\$2,201.10	\$ -	\$ -	\$2,201.10
DELTA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE TIERRA DELTA A BASE DE 3 VARILLAS COPPERWELD Y ALAMBRE DE CU, CAL. 4 SEMIDURO PARA PROTECCIÓN DEL TRANSFORMADOR, INCLUYE: HINCADO DE VARILLAS DE 3 MTS, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00			1.00	\$ 1,898.69	\$ -	\$ -	\$ 1,898.69	\$1,898.69	\$ -	\$ -	\$1,898.69
CONEX CADW	CONEXIÓN SOLDABLE TIPO GRC PARA CABLE CALIBRE 4 A VARILLA COPPERWELD DE 5/8", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MANIOBRAS, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LLEVAR A CABO ESTA ACTIVIDAD.	PZA	3.00			3.00	\$ 473.05			\$ 473.05	\$1,419.15			\$1,419.15
COND DE S.4	COLOCACIÓN Y CONEXIÓN DE ALAMBRE DE COBRE DESNUDO CALIBRE 4, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MANIOBRAS, CONEXIONES, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LLEVAR A CABO ESTA ACTIVIDAD.	KG	6.20			6.20	\$ 277.11	\$ -	\$ -	\$ 277.11	\$1,718.08	\$ -	\$ -	\$1,718.08
ACOM1FS M	SUMINISTRO, INSTALACIÓN DE ACOMETIDA ELECTRICA MONOFÁSICA AÉREA SIN MURETE DE MEDICIÓN, INCLUYE: CONDUCTOR 2x1 CAL.6, MATERIALES, MANO DE OBRA, MANIOBRAS, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA LLEVAR A CABO ESTA ACTIVIDAD.	PZA	11.00		1.00	10.00	\$ 851.57	\$ -	\$ -	\$ 851.57	\$9,367.27	\$ -	\$ 851.57	\$8,515.70
SUBTOTAL											\$25,091.99	\$0.00	\$851.57	\$24,240.42

PRESENTE

 K.C. GERARDO FUENTES HEREDIA
 REPRESENTANTE LEGAL

VERIFICO

 ARQ. ELVIRA LAVADO AGUILAR
 SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

AUTORIZO

 H. AYUNTAMIENTO DE ALPATLÁHUAC, VER.
 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

